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氏名
＜就任（予定）年月＞

－ 学長
大西
オオニシ

　晴樹
ハルキ

＜平成31年4月＞

博士
（経済
学）

東北学院大学 学長
（平成31.4～令和7.3）

学校法人東北学院 院長※
（令和2.4～令和6.3）

現　職
（就任年月）

別記様式第３号（その１）
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学 長 の 氏 名 等

調書
番号

役職名 年齢
保有

学位等
月額基本給
（千円）
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フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞

1 専 教授
（学部長）

イトウ　ノリユキ

伊藤　則之

＜令和5年4月＞

博士
（工学）

情報リテラシー
AI社会の基礎
情報学演習Ａ
情報学演習Ｂ
総合研究（卒研課題）Ａ
総合研究（卒研課題）Ｂ
情報理論基礎

1前・後
1前・後
3前
3後
4前
4後
2前

4
6
2
2
2
2
2

2
3
1
1
1
1
1

東北学院大学
教養学部

教授
(平27.4)

5日

2 専 教授
（学科長）

スガワラ　ケン

菅原　研

＜令和5年4月＞

博士
（情報科学）

科学的思考の基礎
AI社会の基礎
フレッシュパーソンセミナー※
情報学演習Ａ
情報学演習Ｂ
総合研究（卒研課題）Ａ
総合研究（卒研課題）Ｂ
デジタルメディア表現と技術Ａ
モデル化とシミュレーション※

1前・後
1前・後
1前
3前
3後
4前
4後
3前
2後

4
4
0.4
2
2
2
2
2
1

2
2
1
1
1
1
1
1
1

東北学院大学
教養学部

教授
(平16.4)

5日

3 専 教授

イシダ　ヒロタカ

石田　弘隆

＜令和5年4月＞

博士
（理学）

数理の科学
フレッシュパーソンセミナー※
情報学演習Ａ
情報学演習Ｂ
総合研究（卒研課題）Ａ
総合研究（卒研課題）Ｂ
線形代数学入門
線形代数学Ａ
幾何学Ａ
幾何学Ｂ
教育実習Ⅰ
教育実習Ⅱ

1前・後
1前
3前
3後
4前
4後
1後
2前
3前
3後
4通
4通

4
0.4
2
2
2
2
2
2
2
2
3
2

2
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

東北学院大学
教養学部

教授
(平30.4)

5日

4 専 教授

カタセ　カズオ

片瀬　一男

＜令和5年4月＞

文学修士

社会学
情報学演習Ａ
情報学演習Ｂ
総合研究（卒研課題）Ａ
総合研究（卒研課題）Ｂ
応用統計学
社会調査基礎論
社会調査法
情報活用とデジタルヒューマニ
ティーズ※
社会統計学Ａ
社会統計学Ｂ

1前・後
3前
3後
4前
4後
1後
1後
2前
1前

2前
2後

4
2
2
2
2
2
2
2
1.1

2
2

2
1
1
1
1
1
1
1
1

1
1

東北学院大学
教養学部

教授
(昭62.4)

5日

5 専 教授

サカモト　ヤスノブ

坂本　泰伸

＜令和5年4月＞

博士
（学術）

情報学演習Ａ
情報学演習Ｂ
総合研究（卒研課題）Ａ
総合研究（卒研課題）Ｂ
ソフトウェア開発論
ウェブサイト構築法
情報科教育法（概論・理論）
情報科教育法（実践・応用）
教育実習Ⅰ
教育実習Ⅱ

3前
3後
4前
4後
3後
2後
3前
3後
4通
4通

2
2
2
2
2
2
2
2
3
2

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

東北学院大学
教養学部

教授
(平18.4)

5日

6 専 教授

スギウラ　シゲキ

杉浦　茂樹

＜令和5年4月＞

博士
（情報科学）

情報学演習Ａ
情報学演習Ｂ
総合研究（卒研課題）Ａ
総合研究（卒研課題）Ｂ
コンピュータ科学
アルゴリズムとデータ構造
情報通信ネットワーク基礎論

3前
3後
4前
4後
1後
2前
2後

2
2
2
2
2
2
2

1
1
1
1
1
1
1

東北学院大学
教養学部

教授
(平13.4)

5日

7 専 教授

スズキ　ツトム

鈴木　努

＜令和5年4月＞

博士
（社会学）

社会学
フレッシュパーソンセミナー※
情報学演習Ａ
情報学演習Ｂ
総合研究（卒研課題）Ａ
総合研究（卒研課題）Ｂ
情報活用とデジタルヒューマニ
ティーズ※
社会調査実習Ａ
社会調査実習Ｂ
多変量データ分析法
社会ネットワーク基礎論※
数理社会学
テキストマイニング※

1前・後
1前
3前
3後
4前
4後
1前

2前
2後
3後
2後
3後
3前

4
0.3
2
2
2
2
0.9

2
2
2
0.7
2
1

2
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

東北学院大学
教養学部

教授
(平25.4)

5日

現　職
（就任年月）

申請に係
る大学等
の職務に
従事する
週当たり
平均日数

別記様式第３号（その２の１）

（用紙　日本産業規格Ａ４縦型）

教 員 の 氏 名 等

（情報学部データサイエンス学科）

月額
基本給

（千円）
担当授業科目の名称

配 当
年 次

担 当
単位数

年 間
開講数

調書
番号

専任等
区分

職位 年齢
保有

学位等
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フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞

現　職
（就任年月）

申請に係
る大学等
の職務に
従事する
週当たり
平均日数

別記様式第３号（その２の１）

（用紙　日本産業規格Ａ４縦型）

教 員 の 氏 名 等

（情報学部データサイエンス学科）

月額
基本給

（千円）
担当授業科目の名称

配 当
年 次

担 当
単位数

年 間
開講数

調書
番号

専任等
区分

職位 年齢
保有

学位等

8 専 教授

タケダ　アツシ

武田　敦志

＜令和5年4月＞

博士
（情報科学）

フレッシュパーソンセミナー※
情報学演習Ａ
情報学演習Ｂ
総合研究（卒研課題）Ａ
総合研究（卒研課題）Ｂ
コンピュータ科学
データサイエンスＡ
人工知能概論
データサイエンスＢ
プログラミング応用
機械学習

1前
3前
3後
4前
4後
1後
2前
2後
3前
2後
3前

0.3
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

東北学院大学
教養学部

教授
(平22.4)

5日

9 専 教授

マキノ　ヨシナリ

牧野　悌也

＜令和5年4月＞

博士
（工学）

科学的思考の基礎
生命の科学
情報学演習Ａ
情報学演習Ｂ
総合研究（卒研課題）Ａ
総合研究（卒研課題）Ｂ
感覚知覚情報論Ｂ

1前・後
1前・後
3前
3後
4前
4後
3後

4
6
2
2
2
2
2

2
3
1
1
1
1
1

東北学院大学
教養学部

教授
(平23.4)

5日

10 専 教授

マツオ　イクオ

松尾　行雄

＜令和5年4月＞

博士
（工学）

科学的思考の基礎
情報学演習Ａ
情報学演習Ｂ
総合研究（卒研課題）Ａ
総合研究（卒研課題）Ｂ
感覚知覚情報論Ａ

1前・後
3前
3後
4前
4後
3前

4
2
2
2
2
2

2
1
1
1
1
1

東北学院大学
教養学部

教授
(平17.4)

5日

11 専 教授

マツモト(ハンダ)　アキヨ

松本(半田)　章代

＜令和5年4月＞

博士
（情報学）

AI社会の基礎
情報学演習Ａ
情報学演習Ｂ
総合研究（卒研課題）Ａ
総合研究（卒研課題）Ｂ
プログラミング概論
プログラミング基礎
テキストマイニング※

1前・後
3前
3後
4前
4後
1後
2前
3前

4
2
2
2
2
2
2
1

2
1
1
1
1
1
1
1

東北学院大学
教養学部

教授
(平22.4)

5日

12 専 准教授

イワタ(ホンダ)　ユキコ

岩田(本田) 友紀子

＜令和5年4月＞

博士
（理学）

数理の科学
情報学演習Ａ
情報学演習Ｂ
総合研究（卒研課題）Ａ
総合研究（卒研課題）Ｂ
基礎統計学
応用統計学
微分積分学Ａ
微分積分学Ｂ
確率・統計

1前・後
3前
3後
4前
4後
1前
1後
1後
2前
3前

4
2
2
2
2
2
2
2
2
2

2
1
1
1
1
1
1
1
1
1

東北学院大学
教養学部
准教授

(平29.4)

5日

13 専 准教授

カタガタ　コウ

片方　江

＜令和5年4月＞

博士
（理学）

数理の科学
情報学演習Ａ
情報学演習Ｂ
総合研究（卒研課題）Ａ
総合研究（卒研課題）Ｂ
基礎数学
微分方程式
集合論
複素関数

1前・後
3前
3後
4前
4後
1前
2後
1前
3前

4
2
2
2
2
2
2
2
2

2
1
1
1
1
1
1
1
1

東北学院大学
教養学部
准教授
(令4.4)

5日

14 専 准教授

キムラ　トシユキ

木村　敏幸

＜令和5年4月＞

博士
（学術）

数理の科学
情報学演習Ａ
情報学演習Ｂ
総合研究（卒研課題）Ａ
総合研究（卒研課題）Ｂ
線形代数学入門
プログラミング基礎
データサイエンスＡ
デジタルメディア表現と技術Ｂ

1前・後
3前
3後
4前
4後
1後
2前
2前
3後

4
2
2
2
2
2
2
2
2

2
1
1
1
1
1
1
1
1

東北学院大学
工学部
准教授

(平27.4)

5日
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フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞

現　職
（就任年月）

申請に係
る大学等
の職務に
従事する
週当たり
平均日数

別記様式第３号（その２の１）

（用紙　日本産業規格Ａ４縦型）

教 員 の 氏 名 等

（情報学部データサイエンス学科）

月額
基本給

（千円）
担当授業科目の名称

配 当
年 次

担 当
単位数

年 間
開講数

調書
番号

専任等
区分

職位 年齢
保有

学位等

15 専 准教授

コバヤシ　ノブシゲ

小林　信重

＜令和5年4月＞

博士
（学術）

社会学
フレッシュパーソンセミナー※
情報社会と情報倫理
情報学演習Ａ
情報学演習Ｂ
総合研究（卒研課題）Ａ
総合研究（卒研課題）Ｂ
社会調査基礎論
社会調査実習Ａ
社会調査実習Ｂ
ゲームスタディーズ

1前・後
1前
1前
3前
3後
4前
4後
1後
2前
2後
2前

4
0.3
2
2
2
2
2
2
2
2
2

2
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

東北学院大学
教養学部
准教授

(平30.4)

5日

16 専 准教授

サトウ　アツシ

佐藤　篤

＜令和5年4月＞

博士
（理学）

数理の科学
フレッシュパーソンセミナー※
情報学演習Ａ
情報学演習Ｂ
総合研究（卒研課題）Ａ
総合研究（卒研課題）Ｂ
代数学Ａ
代数学Ｂ
数理情報学Ａ
数理情報学Ｂ
数学とコンピュータ
社会ネットワーク基礎論※

1前・後
1前
3前
3後
4前
4後
3前
3後
2後
3前
2後
2後

4
0.3
2
2
2
2
2
2
2
2
2
0.7

2
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

東北学院大学
教養学部
准教授

(平27.4)

5日

17 専 准教授

タカハシ　ヒデユキ

高橋　秀幸

＜令和5年4月＞

博士
（情報科学）

情報学演習Ａ
情報学演習Ｂ
総合研究（卒研課題）Ａ
総合研究（卒研課題）Ｂ
情報通信ネットワーク運用論
情報サービスとIoT
社会ネットワーク基礎論※

3前
3後
4前
4後
3前
4前
2後

2
2
2
2
2
2
0.6

1
1
1
1
1
1
1

東北学院大学
教養学部
准教授

(平31.4)

5日

18 専 准教授

ツチハラ(タカナシ)　カズコ

土原(高梨)　和子

＜令和5年4月＞

博士
（理学）

科学的思考の基礎
生命の科学
情報学演習Ａ
情報学演習Ｂ
総合研究（卒研課題）Ａ
総合研究（卒研課題）Ｂ

1前・後
1前・後
3前
3後
4前
4後

4
6
2
2
2
2

2
3
1
1
1
1

東北学院大学
教養学部
准教授

(平28.4)

5日

19 専 准教授

ホシノ　マサキ

星野　真樹

＜令和5年4月＞

博士
（理学）

数理の科学
情報学演習Ａ
情報学演習Ｂ
総合研究（卒研課題）Ａ
総合研究（卒研課題）Ｂ
基礎数学
微分積分学Ａ
フーリエ解析
数学科教育法（概論）
数学科教育法（理論）
数学科教育法（実践）
数学科教育法（応用）

1前・後
3前
3後
4前
4後
1前
1後
3前
2後
3前
3後
3後

4
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

2
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

東北学院大学
教養学部
准教授

(平23.4)

5日

20 専 准教授

ムラカミ　ヒロシ

村上　弘志

＜令和5年4月＞

博士
（理学）

科学的思考の基礎
自然の科学
情報学演習Ａ
情報学演習Ｂ
総合研究（卒研課題）Ａ
総合研究（卒研課題）Ｂ
プログラミング概論
モデル化とシミュレーション※

1前・後
1前・後
3前
3後
4前
4後
1後
2後

4
6
2
2
2
2
2
1

2
3
1
1
1
1
1
1

東北学院大学
教養学部
准教授

(平25.4)

5日
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フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞

現　職
（就任年月）

申請に係
る大学等
の職務に
従事する
週当たり
平均日数

別記様式第３号（その２の１）

（用紙　日本産業規格Ａ４縦型）

教 員 の 氏 名 等

（情報学部データサイエンス学科）

月額
基本給

（千円）
担当授業科目の名称

配 当
年 次

担 当
単位数

年 間
開講数

調書
番号

専任等
区分

職位 年齢
保有

学位等

21 専 講師

ワタナベ　ケイ

渡邊　圭

＜令和5年4月＞

博士
（社会福祉

学）

科学的思考の基礎
AI社会の基礎
地域ボランティア活動の探究
地域課題の探究
情報学演習Ａ
情報学演習Ｂ
総合研究（卒研課題）Ａ
総合研究（卒研課題）Ｂ
情報社会と情報倫理
オープンデータの活用とデータの可
視化
ファシリテーション論
情報と地域連携
情報と防災・福祉

1前・後
1前・後
1前・後
2前・後
3前
3後
4前
4後
1前
2前

2前
3前
3後

4
4
4
4
2
2
2
2
2
2

2
2
2

2
2
2
2
1
1
1
1
1
1

1
1
1

東北学院大学
地域連携センター

特任准教授
(令2.4)

5日

22 兼担 教授

ヨシダ　シン

吉田　新

＜令和5年4月＞

DOCTORIS
THEOLOGIAE

（ドイツ連邦
共和国）

聖書を学ぶ 1前 2 1

東北学院大学
文学部
教授

（平27.4）

23 兼担 教授

ハラダ　コウジ

原田　浩司

＜令和5年4月＞

Master of
Theology
（英国）

キリスト教の歴史と思想 1後 2 1

東北学院大学
文学部
教授

（平23.4）

24 兼担 教授

デムラ　ミヤコ

出村　みや子

＜令和5年4月＞

博士
（文学）

キリスト教学Ａ 3前・後 4 2

東北学院大学
文学部
教授

（平18.4）

25 兼担 教授

カワシマ　ケンジ

川島　堅二

＜令和5年4月＞

博士
（文学）

キリスト教学Ｂ
キリスト教学Ｄ

3前・後
3前・後

4
4

2
2

東北学院大学
文学部
教授

（平30.4）

26 兼担 教授

キムラ　ジュンジ

木村　純二

＜令和5年4月＞

博士
（文学）

キリスト教学Ｃ 3前・後 4 2

東北学院大学
文学部
教授

（平30.4）

27 兼担 教授

ヨウ　セイエイ

楊　世英

＜令和5年4月＞

修士
（経済学）※

共生社会と倫理
中国語コミュニケーションＡ
中国語コミュニケーションＢ

2前・後
2前
2後

4
1
1

2
1
1

東北学院大学
教養学部

教授
（平16.4）

28 兼担 教授

オザワ　テツヤ

小澤　哲也

＜令和5年4月＞

博士
（工学）

科学技術社会と倫理 2前・後 4 2

東北学院大学
工学部
教授

（平23.4）

29 兼担 教授

サイトウ　オサム

斎藤　修

＜令和5年4月＞

博士
（工学）

科学技術社会と倫理 2前・後 4 2

東北学院大学
工学部
教授

（昭59.4）

30 兼担 教授

ナカムラ　ユウイチ

中村　雄一

＜令和5年4月＞

法学修士 よき社会生活のためにＡ（法律） 1前・後 4 2

東北学院大学
法学部
教授

（平20.4）

31 兼担 教授

イガクラ　マサシ

伊鹿倉　正司

＜令和5年4月＞

博士
（経済学）

よき社会生活のためにＢ（福祉） 1前・後 4 2

東北学院大学
経済学部

教授
（平17.4）

32 兼担 教授

カンバヤシ　ヒロシ

神林　博史

＜令和5年4月＞

博士
（文学）

統計的思考の基礎 1前・後 4 2

東北学院大学
教養学部

教授
(平17.4)

5
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33 兼担 教授

カワニシ　コウスケ

河西　晃祐

＜令和5年4月＞

博士
（史学）

東北学院史の探究
歴史学

3前・後
1前・後

4
4

2
2

東北学院大学
文学部
教授

（平17.4）

34 兼担 教授

イワヤ　ユキオ

岩谷　幸雄

＜令和5年4月＞

博士
（情報科学）

データ活用による探究
自然情報科学

2前・後
2前

4
2

2
1

東北学院大学
工学部
教授

（平24.4）

35 兼担 教授

キム　ウイジン

金　義鎭

＜令和5年4月＞

博士
（工学）

データ活用による探究 2前・後 4 2

東北学院大学
工学部
教授

（平18.4）

36 兼担 教授

チバ　アキヒコ

千葉　昭彦

＜令和5年4月＞

博士
（学術）

課題探究演習 1後 2 1

東北学院大学
経済学部

教授
（平6.4）

37 兼担 教授

チバ　トモノリ

千葉　智則

＜令和5年4月＞

体育学修士
課題探究演習
スポーツ実技Ｂ
体育講義

1後
1前・後
1前・後

2
2
4

1
2
2

東北学院大学
教養学部

教授
（昭61.4）

38 兼担 教授

シダ　ミツオ

信太　光郎

＜令和5年4月＞

博士
（文学）

哲学
文化の歴史

1前・後
1前・後

4
4

2
2

東北学院大学
教養学部

教授
（平26.4）

39 兼担 教授

イマイ(ハヤシ)　ナオコ

今井(林)　奈緒子

＜令和5年4月＞

Hochschulabsc
hlussprufung
im Fach Orgel
（ドイツ連邦

共和国）

音楽 1前・後 4 2

東北学院大学
教養学部

教授
（平16.4）

40 兼担 教授

ツガミ　マコト

津上　誠

＜令和5年4月＞

社会学修士※ 文化人類学 1前・後 4 2

東北学院大学
教養学部

教授
（平8.4）

41 兼担 教授

カトウ　ケンジ

加藤　健二

＜令和5年4月＞

文学修士※ 心理学 1前・後 4 2

東北学院大学
教養学部

教授
（平1.4）

42 兼担 教授

サクライ　ケンゾウ

櫻井　研三

＜令和5年4月＞

博士
（文学）

心理学 1前・後 4 2

東北学院大学
教養学部

教授
（昭61.4）

43 兼担 教授

ハギワラ　トシヒコ

萩原　俊彦

＜令和5年4月＞

博士
（心理学）

心理学
教育心理学※

1前・後
2前・後

4
2

2
2

東北学院大学
教養学部

教授
（平22.4）

44 兼担 教授

ヒラノ　ミキオ

平野　幹雄

＜令和5年4月＞

博士
（教育学）

心理学
教育心理学※
特別支援教育論
介護体験実習
教職実践演習(中・高)

1前・後
2前・後
3前・後
3通
4後

4
2
4
2
2

2
2
2
1
1

東北学院大学
教養学部

教授
（平30.4）

45 兼担 教授

フクノ　ミツテル

福野　光輝

＜令和5年4月＞

博士
（文学）

心理学 1前・後 4 2

東北学院大学
教養学部

教授
（平28.4）

46 兼担 教授

サクマ　マサヒロ

佐久間　政広

＜令和5年4月＞

文学修士 社会学 1前・後 4 2

東北学院大学
教養学部

教授
（昭63.4）
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47 兼担 教授

スズキ　ヨシカズ

鈴木　好和

＜令和5年4月＞

博士
（経営学）

経営学
経営学概論

1前・後
1後

4
2

2
1

東北学院大学
経営学部

教授
（昭62.4）

48 兼担 教授

ヤグチ　ヨシノリ

矢口　義教

＜令和5年4月＞

博士
（経営学）

経営学
プロジェクトマネジメントと組織論

1前・後
3後

4
2

2
1

東北学院大学
経営学部

教授
（平23.4）

49 兼担 教授

シノザキ　ツヨシ

篠崎　剛

＜令和5年4月＞

博士
（経済学）

経済学 1前・後 4 2

東北学院大学
経済学部

教授
（平21.4）

50 兼担 教授

ワコウ　トオル

若生　徹

＜令和5年4月＞

博士
（情報科学）

経済学 1前・後 4 2

東北学院大学
経済学部

教授
（昭63.4）

51 兼担 教授

ミヤガワ　モトイ

宮川　基

＜令和5年4月＞

学士
（法学）

法学 1前・後 4 2

東北学院大学
法学部
教授

（平16.4）

52 兼担 教授

キノシタ　ヨシエ

木下　淑惠

＜令和5年4月＞

修士
（学術）

現代の政治 1前・後 4 2

東北学院大学
法学部
教授

（平12.4）

53 兼担 教授

ヤナイ　マサヤ

柳井　雅也

＜令和5年4月＞

地理学修士
地理学
東北地域論

1前・後
1前・後

4
4

2
2

東北学院大学
教養学部

教授
（平17.4）

54 兼担 教授

スガワラ(ヤマオ)　サナエ

菅原(山尾)　真枝

＜令和5年4月＞

博士
（文学）

社会福祉論 1前・後 4 2

東北学院大学
教養学部

教授
（平17.4）

55 兼担 教授

マスコ　タダシ

増子　正

＜令和5年4月＞

修士
(経済学)

社会福祉論 1前・後 4 2

東北学院大学
教養学部

教授
（平17.4）

56 兼担 教授

イスルギ　シノブ

岩動　志乃夫

＜令和5年4月＞

博士
(地理学)

東北地域論 1前・後 4 2

東北学院大学
教養学部

教授
(平17.4)

57 兼担 教授

ヒラブキ　ヨシヒコ

平吹　喜彦

＜令和5年4月＞

理学博士 環境の科学 1前・後 4 2

東北学院大学
教養学部

教授
（平17.4）

58 兼担 教授

シマ　トシユキ

嶋　敏之

＜令和5年4月＞

博士
（工学）

先端科学と技術 1前・後 4 2

東北学院大学
工学部
教授

（平17.4）

59 兼担 教授

ホシ　アキラ

星　朗

＜令和5年4月＞

博士
（工学）

先端科学と技術 1前・後 4 2

東北学院大学
工学部
教授

（平25.4）

60 兼担 教授

ミヤウチ　ケイスケ

宮内　啓介

＜令和5年4月＞

博士
（農学）

先端科学と技術 1前・後 4 2

東北学院大学
工学部
教授

（平18.4）
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61 兼担 教授

ツカモト　シンヤ

塚本　信也

＜令和5年4月＞

文学修士

中国語ⅠＡ
中国語ⅠＢ
中国語ⅡＡ
中国語ⅡＢ
中国語ⅢＡ
中国語ⅢＢ

1前
1後
2前
2後
3前
3後

2
2
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

東北学院大学
教養学部

教授
（平7.4）

62 兼担 教授

キム　ヨンホ

金　永昊

＜令和5年4月＞

博士
（文学）

韓国・朝鮮語ⅠＡ
韓国・朝鮮語ⅠＢ
韓国・朝鮮語ⅡＡ
韓国・朝鮮語コミュニケーションＡ
韓国・朝鮮語ⅡＢ
韓国・朝鮮語コミュニケーションＢ
韓国・朝鮮語ⅢＡ
韓国・朝鮮語ⅢＢ

1前
1後
2前
2前
2後
2後
3前
3後

2
2
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1
1

東北学院大学
教養学部

教授
（平25.4）

63 兼担 教授

サエキ　ケイ

佐伯　啓

＜令和5年4月＞

文学修士※

ドイツ語ⅡＡ
ドイツ語ⅡＢ
ドイツ語ⅢＡ
ドイツ語ⅢＢ

2前
2後
3前
3後

1
1
1
1

1
1
1
1

東北学院大学
教養学部

教授
（平1.4）

64 兼担 教授

ゴ　コクコウ

呉　国紅

＜令和5年4月＞

Doctor of
ENGINEERING
（中国）

海外研究Ａ
海外研究Ｂ
海外研究Ｃ

2通
1後
1後

4
2
1

1
1
1

東北学院大学
工学部
教授

（平17.4）

65 兼担 教授

ネイチ　カズシ

根市　一志

＜令和5年4月＞

博士
（理学）

情報とビジネス 2後 2 1

東北学院大学
経営学部

教授
（平9.4）

66 兼担 教授

オオサコ　アキフミ

大迫　章史

＜令和5年4月＞

修士
（教育学）※

現代教職論
教育課程論
教職実践演習(中・高)

1前・後
2前
4後

4
2
2

2
1
1

東北学院大学
教養学部

教授
(平31.4)

67 兼担 教授

コンノ　ユウ

紺野　祐

＜令和5年4月＞

博士
（教育学）

道徳教育の理論と方法 2前・後 4 2

東北学院大学
文学部
教授

（平26.4）

68 兼担 教授

イナガキ　タダシ

稲垣　忠

＜令和5年4月＞

博士
（情報学）

特別活動・総合的な学習の時間の理
論と方法※
教育の方法と技術
ICT活用の理論と方法
教職実践演習(中・高)

3前・後

2前・後
3前・後
4後

1.4

4
4
2

2

2
2
1

東北学院大学
文学部
教授

（平15.4）

69 兼担 教授

シミズ　タカヒロ

清水　貴裕

＜令和5年4月＞

博士
（心理学）

教育相談の理論と方法
生徒指導・進路指導の理論と方法※
教職実践演習(中・高)

2前・後
2前・後
4後

4
2.2
2

2
2
1

東北学院大学
教養学部

教授
(平30.4)

70 兼担 准教授

サダイケ　ユキ

定池　祐季

＜令和5年4月＞

博士
（文学）

共生社会と倫理 2前・後 4 2

東北大学
災害科学国際研究所

助教
(平29.4)

71 兼担 准教授

サキヤマ　トシオ

﨑山　俊雄

＜令和5年4月＞

博士
（工学）

科学技術社会と倫理 2前・後 4 2

東北学院大学
工学部
准教授

（平28.4）

72 兼担 准教授

オカザキ　カンゾウ

岡﨑　勘造

＜令和5年4月＞

博士
（学校教育

学）
よき社会生活のためにＣ（健康）※ 1前・後 2 2

東北学院大学
教養学部
准教授

（平23.4）

73 兼担 准教授

カナイ　ヨシヒロ

金井　嘉宏

＜令和5年4月＞

博士
（臨床心理

学）

よき社会生活のためにＣ（健康）※
心理学

1前・後
1前・後

2
4

2
2

東北学院大学
教養学部
准教授

（平23.4）
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74 兼担 准教授

ツノダ　ヒロアキ

角田　寛明

＜令和5年4月＞

修士
（教育学）

キャリア形成の探究 1前 2 1

東北学院大学
就職キャリア支援部

特任准教授
（令2.4）

75 兼担 准教授

イワヤ　ムツキ

巖谷　睦月

＜令和5年4月＞

博士
（美術）

芸術論 1前・後 4 2

東北学院大学
教養学部
准教授

（令2.4）

76 兼担 准教授

ハラ　タカコ

原　貴子

＜令和5年4月＞

博士
（文学）

文学 1前・後 4 2

東北学院大学
教養学部
准教授

（平29.4）

77 兼担 准教授

キシ　コウスケ

岸　浩介

＜令和5年4月＞

博士
（情報科学）

言語論
英語ⅠＡ
英語ⅠＢ
英語ⅡＡ
英語ⅡＢ

1前・後
1前
1後
2前
2後

4
1
1
1
1

2
1
1
1
1

東北学院大学
教養学部
准教授

（平16.4）

78 兼担 准教授

イガワ　ジュンイチ

井川　純一

＜令和5年4月＞

博士
（学術）

心理学 1前・後 4 2

東北学院大学
教養学部
准教授
(令4.4)

79 兼担 准教授

ショウジ　ワタル

東海林　渉

＜令和5年4月＞

博士
（教育学）

心理学 1前・後 4 2

東北学院大学
教養学部
准教授

（平31.4）

80 兼担 准教授

イナミ　ユウスケ

稲見　裕介

＜令和5年4月＞

博士
（経済学）

経済学 1前・後 4 2

東北学院大学
経済学部
准教授

（平27.4）

81 兼担 准教授

ミヤモト　タクロウ

宮本　拓郎

＜令和5年4月＞

Doctor of
Philosophy
（カナダ）

経済学 1前・後 4 2

東北学院大学
経済学部
准教授

（平30.4）

82 兼担 准教授

エンドウ　ナオ

遠藤　尚

＜令和5年4月＞

博士
（理学）

地理学 1前・後 4 2

東北学院大学
教養学部
准教授

（平30.4）

83 兼担 准教授

シナダ　ミツハル

品田　光春

＜令和5年4月＞

博士
（理学）

地理学
東北地域論

1前・後
1前・後

4
4

2
2

日本大学
経済学部
兼任講師
(平13.4)

84 兼担 准教授

オオサワ　シノブ

大澤　史伸

　＜令和5年4月＞

博士
（農学）

社会福祉論 1前・後 4 2

東北学院大学
教養学部
准教授

(平23.4)

85 兼担 准教授

イノウエ　マサコ

井上　正子

＜令和5年4月＞

博士
（文学）

ジェンダー論 1前・後 4 2

東北学院大学
教養学部
准教授

（平29.4）

86 兼担 准教授

ムン　キョンナミ

文　景楠

＜令和5年4月＞

博士
（学術）

記号論理学 1前・後 4 2

東北学院大学
教養学部
准教授

（平29.4）

87 兼担 准教授

モクダイ　クニヤス

目代　邦康

＜令和5年4月＞

博士
（理学）

環境の科学 1前・後 4 2

東北学院大学
教養学部
准教授

（平31.4）

9



フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞

現　職
（就任年月）

申請に係
る大学等
の職務に
従事する
週当たり
平均日数

別記様式第３号（その２の１）

（用紙　日本産業規格Ａ４縦型）

教 員 の 氏 名 等

（情報学部データサイエンス学科）

月額
基本給

（千円）
担当授業科目の名称

配 当
年 次

担 当
単位数

年 間
開講数

調書
番号

専任等
区分

職位 年齢
保有

学位等

88 兼担 准教授

ミドリカワ　ヒロユキ

翠川　博之

＜令和5年4月＞

博士
（文学）

フランス語ⅠＡ
フランス語ⅠＢ
フランス語ⅡＡ
フランス語ⅡＢ
フランス語コミュニケーションＢ
フランス語ⅢＡ
フランス語ⅢＢ

1前
1後
2前
2後
2後
3前
3後

2
2
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

東北学院大学
教養学部
准教授

（令2.4）

89 兼担 准教授

フリック　ウルリッヒ

Flick Ulrich

＜令和5年4月＞

DOKTORS DER
PHILOSOPHIE
（ドイツ連邦

共和国）

ドイツ語コミュニケーションＡ
ドイツ語コミュニケーションＢ

2前
2後

1
1

1
1

東北学院大学
教養学部
准教授

（平29.4）

90 兼担 准教授

ノザキ　ナオユキ

野崎　直之

＜令和5年4月＞

修士
（英文学）※

ベーシック英語 1前 1 1

東北学院大学
英語教育センター

特任准教授
（令3.4）

91 兼担 准教授

タケウチ　マキト

竹内　真登

＜令和5年4月＞

博士
（経済学）

マーケティングリサーチ 3前 2 1

東北学院大学
経営学部
准教授

(平29.4)

92 兼担 准教授

セタ　ヒデハ

清多　英羽

＜令和5年4月＞

博士
（教育学）

教育基礎論
教職実践演習(中・高)

1前
4後

2
2

1
1

東北学院大学
文学部
准教授

（平31.4）

93 兼担 准教授

イズミヤマ　ヤスト

泉山　靖人

＜令和5年4月＞

修士
（教育学）※

教育の制度と経営
教職実践演習(中・高)

1後
4後

2
2

1
1

東北学院大学
教養学部
准教授

(平29.4)

94 兼担 准教授

ツボタ　マスミ

坪田　益美

＜令和5年4月＞

修士
(教育学)

教職実践演習(中・高) 4後 2 1

東北学院大学
教養学部
准教授

(平23.4)

95 兼担 講師

イチカワ　タツキ

市川　樹

＜令和5年4月＞

修士
（経済学）

共生社会と倫理 2前・後 4 2

財務省
財務総合政策研究所

非常勤研究員
(平27.3)

96 兼担 講師

ウスクラ　ヒトミ

臼倉　瞳

＜令和5年4月＞

博士
（心理学）

心理学 1前・後 4 2

東北学院大学
教養学部

講師
(令4.4)

97 兼担 講師

ムトウ　アツシ

武藤　敦士

＜令和5年4月＞

博士
（社会学）

社会福祉論 1前・後 4 2

東北学院大学
経済学部

講師
(令4.4)

98 兼担 講師

モンマ　トシアキ

門間　俊明

＜令和5年4月＞

文学修士※
ドイツ語ⅠＡ
ドイツ語ⅠＢ

1前
1後

2
2

1
1

東北学院大学
教養学部

講師
（昭62.4）

99 兼担 講師

ミヤモト　ナオキ

宮本　直規

＜令和5年4月＞

博士
（文学）

フランス語ⅠＡ
フランス語ⅠＢ
フランス語ⅡＡ
フランス語コミュニケーションＡ
フランス語ⅡＢ
フランス語コミュニケーションＢ
フランス語ⅢＡ
フランス語ⅢＢ

1前
1後
2前
2前
2後
2後
3前
3後

2
2
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1
1

東北学院大学
教養学部

講師
（平23.4）

100 兼担 講師

サトウ　マキ

佐藤　真紀

＜令和5年4月＞

博士
（人文科学）

日本語ⅠＡ
日本語ⅠＢ

1前
1後

1
1

1
1

東北学院大学
教養学部

講師
（平27.4）
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フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞

現　職
（就任年月）

申請に係
る大学等
の職務に
従事する
週当たり
平均日数

別記様式第３号（その２の１）

（用紙　日本産業規格Ａ４縦型）

教 員 の 氏 名 等

（情報学部データサイエンス学科）

月額
基本給

（千円）
担当授業科目の名称

配 当
年 次

担 当
単位数

年 間
開講数

調書
番号

専任等
区分

職位 年齢
保有

学位等

101 兼担 助教

シマダ(クマキ)　ミノリ

嶋田(久間木) みのり

＜令和5年4月＞

修士
（教育学）

リーディング＆ライティング 1前・後 4 2

東北学院大学
ラーニング・コモンズ

特任助教
（平28.4）

102 兼担 助教

エンカイ　ユウキ

遠海　友紀

＜令和5年4月＞

修士
（情報学）

クリティカル・シンキング 1前・後 4 2

東北学院大学
ラーニング・コモンズ

特任助教
（平28.4）

103 兼担 助教

ドンネレ　アリーセ

Donnere Alise

＜令和5年4月＞

博士
（文学）

英語コミュニケーション
英語ⅢＢ

1前・後
3後

4
1

2
1

東北学院大学
英語教育センター

特任助教
（平30.4）

104 兼担 助教

サカグチ　ケイ

阪口　慧

＜令和5年4月＞

修士
（学術）※

英語ⅢＡ 3前 1 1

東北学院大学
英語教育センター

特任助教
（令2.4）

105 兼任 講師

エンドウ　ケンジュ

遠藤　健樹

＜令和5年4月＞

博士
（文学）

倫理学 1前・後 4 2

東北大学
文学研究科
専門研究員
（平26.4）

106 兼任 講師

ソガ　ヨウスケ

曽我　洋介

＜令和5年4月＞

修士
（法学）

日本国憲法 1前・後 4 2
東北学院大学
非常勤講師
（平27.4）

107 兼任 講師

モンマ　ハルキ

門間　陽樹

＜令和5年4月＞

博士
（障害科学）

スポーツ実技Ａ 1前・後 2 2

東北大学
大学院医学系研究科

講師
（平23.4）

108 兼任 講師

カワシマ　スエ

川嶋 周英

＜令和5年4月＞

文学士
日本語ⅡＡ
日本語ⅡＢ

2前
2後

1
1

1
1

東北学院大学
非常勤講師
（平21.4）

109 兼任 講師

オガタ　ショウエツ

尾形　庄悦

＜令和5年4月＞

理学博士
線形代数学Ｂ
解析学Ａ
解析学Ｂ

2後
2後
3前

2
2
2

1
1
1

東北大学大学院
理学研究科

准教授
(昭60.4)

110 兼任 講師

ナカムラ　ショウイチ

中村　勝一

＜令和5年4月＞

博士
（コンピュー
タ理工学）

データベースシステム 3後 2 1

福島大学
理工学群

教授
(平16.10)

111 兼任 講師

ナカバヤシ　トシフミ

中林　寿文

＜令和5年4月＞

修士
(工学)

デジタルメディア制作 4前 2 1
サイバーズ株式会社

代表取締役社長
 (平11.9)

112 兼任 講師

マツザカ　ノブヒロ

松坂　暢浩

＜令和5年4月＞

修士
（経営学）

情報と職業 3前 2 1

山形大学
学術研究院

准教授
(平23.4)

113 兼任 講師

オイカワ　フミコ

及川　芙美子

＜令和5年4月＞

教育学修士※
特別活動・総合的な学習の時間の理
論と方法※

3前・後 2.6 2
東北学院大学
非常勤講師
（平30.4）

114 兼任 講師

ナカムラ　オサム

中村　修

＜令和5年4月＞

修士
（教育学）※

生徒指導・進路指導の理論と方法※ 2前・後 1.8 2

東北福祉大学
総合福祉学部

准教授
（平14.4）
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職 位 学 位 29 歳 以 下 30 ～ 39 歳 40 ～ 49 歳 50 ～ 59 歳 60 ～ 64 歳 65 ～ 69 歳 70 歳 以 上 合 計 備 考

博 士 人 人 2人 6人 1人 1人 人 10人

修 士 人 人 人 人 人 人 1人 1人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短 期 大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

そ の 他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 人 3人 5人 1人 人 人 9人

修 士 人 人 人 人 人 人 人 人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短 期 大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

そ の 他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 人 1人 人 人 人 人 1人

修 士 人 人 人 人 人 人 人 人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短 期 大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

そ の 他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 人 人 人 人 人 人 人

修 士 人 人 人 人 人 人 人 人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短 期 大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

そ の 他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 人 6人 11人 2人 1人 人 20人

修 士 人 人 人 人 人 人 1人 1人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短 期 大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

そ の 他 人 人 人 人 人 人 人 人

准 教 授

別記様式第３号（その３の１）

（用紙　日本産業規格Ａ４縦型）

専任教員の年齢構成・学位保有状況

教 授

講 師

助 教

合 計
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フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞

1 専 教授
伊藤
イトウ

　則之
ノリユキ

＜令和5年4月＞

東北学院定年制規程第1条第2項
東北学院大学嘱託教授の任用等に関する規程第3条第2項

東北学院大学学部改組全学委員会（R3.12.20開催）にて承認

4 専 教授
片瀬
カタセ

　一男
カズオ

＜令和5年4月＞

東北学院定年制規程第1条第2項
東北学院大学嘱託教授の任用等に関する規程第3条第2項

東北学院大学学部改組全学委員会（R3.12.20開催）にて承認

別記様式第３号（その３）別添資料

（情報学部データサイエンス学科）

調書
番号

専任等
区分

職位 年齢 採用根拠等
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